ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày tháng năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp bổ sung kinh phí  và phê duyệt kế hoạch mua sắm máy móc,

thiết bị văn phòng phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid19 cho

Phòng y tế huyện (đợt 3 năm 2022)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường thường xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội,

tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và Thông tư

số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng
Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh Bình
Định về ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công
tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định.

Căn cứ Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND huyện về việc
chuyển nguồn kinh phí có mục tiêu ngân sách huyện năm 2021 sang năm 2022 để thực
hiện nhiệm vụ chi;

Căn cứ Công văn số 795/UBND-TC ngày 27/5/2022 của UBND huyện về

việc cho chủ trương mua sắm tài sản không tập trung đối với Phòng Y tế huyện.

Xét đề nghị của Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 189/TTr-PYT ngày

01/06/2022 và của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình

số 258/TTr-PTCKH ngày 06/06/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. I. Cấp bổ sung dự toán năm 2022 cho Phòng Y tế huyện, với tổng số

tiền là: 6.160.000 đồng (Sáu triệu một trăm sáu chục nghìn đồng) từ nguồn

chuyển nguồn tiết kiệm chi công tác phòng chống dịch Covid-19 tại Quyết định

số 951/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND huyện để đơn vị mua sắm máy móc,

thiết bị văn phòng phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid19 trên địa bàn

huyện.

II. Phê duyệt kế hoạch mua sắm máy móc, thiết bị, cụ thể như sau:

1. Tên gói thầu: Mua sắm quạt máy bố trí tại các điểm tiêm chủng vắc xin

Covid-19 trên địa bàn huyện

2. Đặc điểm kỹ thuật:

- Tên sản phẩm:Quạt lỡ Senko L1638;

- Màu sắc: Xám đồng;

- Số lượng: 16 máy;

- Đơn giá: 385.000 đồng/ máy (đã bao gồm thuế VAT):

16 x 385.000 đồng/máy = 6.160.000 đồng.

3. Phương thức thực hiện: Mua sắm thường xuyên;

4. Nguồn tài chính: Sử dụng từ nguồn chuyển nguồn tiết kiệm chi công tác

phòng chống dịch Covid-19 tại Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của

UBND huyện.

5. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu

Giao Trưởng phòng Phòng Y tế huyện thực hiện mua sắm theo đúng quy

định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và Thông tư số

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định việc đấu thầu để

mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước.

6. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói;

7. Thời gian thực hiện: Trong quý III/2022.

8. Quản lý sử dụng: Giao Trưởng phòng Phòng Y tế huyện có kế hoạch xây

dựng phương án giao nhận quản lý, khai thác, sử dụng tài sản đạt hiệu quả và báo

cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện (thông qua Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện) theo dõi.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Trưởng phòng Phòng Y tế huyện trên cơ sở nguồn kinh phí huyện cấp

bổ sung năm 2022 đã được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này, đơn vị tổ

chức thực hiện mua sắm đúng theo các quy định hướng dẫn về đấu thầu, lựa chọn

mua sắm tài sản hiện hành.

- Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm theo

dõi, hướng dẫn việc tổ chức thực hiện của cơ quan, đơn vị và lập thủ tục cấp phát

kinh phí trên đúng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Tài chính

- Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Trưởng phòng Phòng Y

tế huyện và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ thi hành

Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

   Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-10T17:00:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-13T08:21:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-13T21:25:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T10:30:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T10:30:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T10:30:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T10:30:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!